
Uchwała nr XXXVII/528/2009
Rady  Miejskiej Kalisza

z dnia 25 czerwca 2009 roku

w  sprawie  wyrażenia  woli  realizacji  projektu  w  ramach  Poddziałania  6.1.2  Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu oraz 
udzielenia pełnomocnictw.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 17 w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późń. zm.) 
oraz  art. 9 ust. 7 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy (Dz.U. z 2008r. Nr 69, poz. 415 z późń. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1.

Wyraża się wolę realizacji projektu w  ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w zakresie: 

Priorytetu VI „Rynek Pracy otwarty dla wszystkich”,
− Działania  6.1  „Poprawa  dostępu  do  zatrudnienia  oraz  wspieranie  aktywności 

zawodowej w regionie
− Poddziałania  6.1.2  „Wsparcie  powiatowych  i  wojewódzkich  urzędów  pracy  w 

realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionie” p.n. 
„PROFESJONALNI”

§ 2.

Projekt, o którym mowa w § 1. realizowany będzie przez Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu.

§ 3.

Upoważnia  się  Prezydenta  Miasta  Kalisza  do  udzielenia  pełnomocnictwa  Dyrektorowi  oraz 
Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kaliszu do:
zatwierdzenia  projektu  pn.  „PROFESJONALNI”  w  ramach  Programu  Operacyjnego  Kapitał 
Ludzki w zakresie określonym w § 1. Uchwały i zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 
przedmiotowego  projektu  do  kwoty  465.750,00  złotych,  w  tym  do zawierania  umów 
cywilnoprawnych oraz składania oświadczeń woli.

§ 4.

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
do uchwały nr XXXVII/528/2009 Rady Miejskiej Kalisza

 z dnia 25 czerwca 2009 roku

w  sprawie  wyrażenia  woli  realizacji  projektu  w  ramach  Poddziałania  6.1.2  Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu oraz 
udzielenia pełnomocnictw.

W  związku  z  inicjatywą  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Kaliszu  w  sprawie  przystąpienia  do 
realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytetu VI „Rynek Pracy 
otwarty dla wszystkich” zachodzi konieczność podjęcia przez Wysoką Radę Uchwały wyrażającej 
wolę realizacji przedmiotowego projektu wraz z jednoczesnym upoważnieniem Prezydenta Miasta 
Kalisza do udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi oraz Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu 
Pracy w Kaliszu do zatwierdzenia  projektu i podpisania umowy oraz do zaciągania zobowiązań 
związanych z jego realizacją, w tym do zawierania umów cywilnoprawnych i składania oświadczeń 
woli.

Projekt  „PROFESJONALNI” w  ramach  Poddziałania  6.1.2  „Wsparcie  powiatowych  i 
wojewódzkich  urzędów  pracy  w  realizacji  zadań  na  rzecz  aktywizacji  zawodowej  osób 
bezrobotnych w regionie” ma na  celu podniesienie poziomu aktywności zawodowej oraz zdolności 
do zatrudnienia osób bezrobotnych poprzez wzrost jakości usług świadczonych przez Powiatowy 
Urząd  Pracy  w Kaliszu.  Dofinansowanie  stanowisk  pracy  doradców zawodowych  i  pośrednika 
pracy  ujętych  w  ramach  projektu  realizowanego  w  2008r.  pozwoli  na  wydłużenie  czasu 
poświęcanego  bezrobotnemu;  co  z  kolei  przyczyni  się  do  efektywniejszego  i  bardziej 
zindywidualizowanego podejścia do każdego z bezrobotnych. Realizacja projektu przyczyni się do 
wzmocnienia  pozytywnego wizerunku pracowników Urzędu jako wykwalifikowanego  zespołu i 
uelastyczni  ich  potencjał  w obliczu  zmian  na  lokalnym  rynku  pracy.  Projekt  przyczyni  się  do 
szybszej i skuteczniejszej pomocy osobom znajdującym się w rejestrze Powiatowego Urzędu Pracy 
w Kaliszu. Jest to zgodne z  Rozporządzeniem z dnia 2. marca 2007r. (Dz. U. Nr 47, poz.315) 
MPiPS w sprawie standardów usług rynku pracy oraz Rozporządzeniem MPiPS z tego samego dnia 
(DZ.U. Nr 47, poz. 314) w sprawie szczegółowych warunków prowadzenia przez PSZ usług rynku 
pracy,  które  wprost  określa  obowiązek  zatrudnienia  m.in.  odpowiedniej  liczby  doradców 
zawodowych oraz pośredników pracy. 

Powyższy projekt służyć ma wzmocnieniu i rozwojowi PSZ w regionie m.in. poprzez: 

• dofinansowanie zatrudnienia doradców zawodowych i pośrednika pracy.
• szkolenia  kadr  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Kaliszu,  powiązanego  bezpośrednio  z 
potrzebami oraz specyfiką realizowanych przez nie zadań. 

Konkurs, do którego zamierza przystąpić Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu, WUP w Poznaniu 
ogłosił w dniu 22 maja br. Wnioski będą przyjmowane do 31 grudnia 2009r lub do wyczerpania 
środków.  Mając  na  uwadze  kolejne  terminy  sesji  Rady  Miasta  i  możliwość  wcześniejszego 
zawieszenia  konkursu  przez  Instytucję  Pośrednicząca  konieczne  jest  upoważnienie  Prezydenta 
Miasta Kalisza do udzielenia pełnomocnictw Dyrektorowi oraz Zastępcy Dyrektora Powiatowego 
Urzędu Pracy w Kaliszu do zatwierdzenia ww. projektu, zaciągania zobowiązań związanych z jego 



realizacją, w tym do zawierania umów cywilnoprawnych i składania oświadczeń woli na najbliższej 
Sesji Rady Miejskiej.
Pełnomocnictwa te są niezbędnym załącznikiem do projektów ubiegających się o dofinansowanie z 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach ogłoszonego konkursu. 

• Przewidywana wartość wniosku „PROFESJONALNI” wynosi: 465.750,00zł.

Zmieniające się wciąż wymogi rynku pracy, a także  wyzwania, jakie niesie polskie członkostwo w 
Unii Europejskiej z coraz wyższymi wymaganiami stawianymi pracownikom Urzędu przez osoby 
bezrobotne  i  poszukujące  pracy oraz  pracodawców uznaje  się  za słuszne przystąpienie  do ww. 
konkursu i realizację projektu.



PREZYDENT
MIASTA KALISZA

WO. …………………

Kalisz, dnia …… 2009r.

PEŁNOMOCNICTWO

Na podstawie art. 96 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks Cywilny (Dz.U. Nr 16, poz. 93 z 
późń. zm) w związku z art. 9 ust. 7 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008r. Nr 69, poz. 415 z późń. zm.) oraz § 3 uchwały Nr ……… 
Rady Miejskiej  Kalisza z dnia …………. roku w sprawie wyrażenia  woli  realizacji  projektu w 
ramach Podziałania 6.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, realizowanego przez Powiatowy 
Urząd Pracy w Kaliszu oraz udzielenia pełnomocnictw udzielam Panu Arturowi Szymczakowi – 
Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Kaliszu pełnomocnictwa do

zatwierdzenia  projektu  pn:  „PROFESJONALNI”  w ramach  Programu  Operacyjnego  Kapitał 
Ludzki,  w zakresie  określonym  w § 1  uchwały  Nr  ……….  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia 
…………. roku  i  zaciągania  zobowiązań  związanych  z realizacją  przedmiotowego  projektu  do 
kwoty  465.750,00  złotych,  w  tym  do  zawierania  umów  cywilnoprawnych  oraz  składania 
oświadczeń woli.



PREZYDENT
MIASTA KALISZA

WO. …………………

Kalisz, dnia ……….. 2009r.

PEŁNOMOCNICTWO

Na podstawie art. 96 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks Cywilny (Dz.U. Nr 16, poz. 93 z 
późń. zm) w związku z art. 9 ust. 7 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008r. Nr 69, poz. 415 z późń. zm.) oraz § 3 uchwały Nr ……… 
Rady Miejskiej  Kalisza z dnia …………. roku w sprawie wyrażenia  woli  realizacji  projektu w 
ramach Podziałania 6.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, realizowanego przez Powiatowy 
Urząd Pracy w Kaliszu oraz udzielenia  pełnomocnictw udzielam Pani  Agnieszce  Pazdeckiej  – 
Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kaliszu pełnomocnictwa do

zatwierdzenia  projektu  pn:  „PROFESJONALNI”  w ramach  Programu  Operacyjnego  Kapitał 
Ludzki,  w zakresie  określonym  w § 1  uchwały  Nr  ……….  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia 
…………. roku  i  zaciągania  zobowiązań  związanych  z realizacją  przedmiotowego  projektu  do 
kwoty  465.750,00  złotych,  w  tym  do  zawierania  umów  cywilnoprawnych  oraz  składania 
oświadczeń woli.


